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Die Übereinstimmung des textlichen und zeichnerischen Inhalts dieses Vorhaben- und
Erschießungsplans mit dem Willen der Landeshauptstadt Erfurt sowie die Erhaltung des
gesetzlich vorgeschriebenen Verfahrens zur Aufstellung des vorhabenbezogenen
Bebauungsplans werden beurkundet.

Ausfertigung

Landeshauptstadt Erfurt
A. Horn

Oberbürgermeister

Vorhaben- und Erschließungsplan BRV751
"Wohnen am Röhrenweg"

Lageplan, Ansichten, Schnitte

Maßstab: 1:250 Datum: 14.10.2024 Planausschnitt unmaßstäblich Nachdruck oder Vervielfältigung verboten

231,50+

231,50+

231,50+

Grenze Geltungsbereich Vorhaben-
und Erschliessungsplan

Grenze Geltungsbereich Bebauungsplan

238.73 Höhenlage des vorhandenen Geländes in Meter ü, NHN

Flurstückgrenze mit Flurstücknummer

Eingänge

Tiefgarage, Fahrradraum

geplante Gelände- und Straßenhöhen in Meter ü. NHN

Oberkante Gebäude als Höchstmaß in Meter ü. NHN

Geländehöhe geplant in Meter über NHN

Baum Neupflanzung (öffentliche Bereiche)

Baum Bestand

Pflanzflächen
als Stauden-Gräser-Gehölzpflanzung, zum Röhrenweg Solitärgehölze

Rasenflächen
Spiel- und Gebrauchsrasen

Fassadenbegrünung
schlingende o. rankende Pflanzen
z.B.: Kletterrosen, Clematis vitalba o. montana, Lonicera periclymenum,
Aristolochia macrophylla

Gehölzflächen
Qualität H60-100, ≥0,75St/m2

bis H2,00m z.B.: , Cornus sanguinea, Ligustrum vulgare,
Ribes uva-crispa, Rosa canina, Rosa rubiginosa, Viburnum opolus,
Viburnum lantana
bis H4,00m z.B.: Cornus mas, Coryllus avellana, Sambucus nigra,
Rosa canina, Rosa rubiginosa, Salix caprea Anteil max. 25% + niedrige Gehölze

Heckenpflanzung
z.B. Carpinus betulus 3Stk/lfm. 3xv mB. 150-175

öffentl. Flächen
niedrige Gräser oder Gehölze; z.B. Carex morrowii,
Geranium macrorrhizum, Hypericum calycinum

2-4

1

LEGENDE

Baum Neupflanzung (private Flächen)

Gehölzauswahl 'Erfurter Stadtgrün im Klimawandel'
Stand: 24.11.2020
Teilraum 2C ("offene Wohnbebauung mit Übergang zur offenen Landschaft")

Gründach

Terrassen, Dachterrassen

Asphalt

Bankett

Bestandsgebäude

Bestandsgebäude Nabenanlagen

Pflaster im Bestand

Wassergebundene Wegedecke

Pflaster

Modelierung Rasenfläche

z.B.

z.B.

z.B.

z.B.

231,50+ Oberkante Dach in Meter ü. NHNz.B.

Oberkante Gebäude als Höchstmaß in Meter ü. NHNz.B. OK 240,65

Bezeichnung der Baufelderz.B. BF 3.1

Bemaßung in Meterz.B.
3,00

Fahrradständer

237.53

237.72 Ehm. Bahndamm

Hecke

Hecke

Hecke

Stützmauer

Stützmauer

Böschung

Aufzugüberfahrt

Gemeinschafts-
garten

Privatgärten

Vorgärten

Röhrenweg

Wohnweg

Privatgärten

Fussweg

Einfahrt TG

Wohnweg

Privatgärten

Sockelgeschoss
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241,75+

240,55+ 240,65+

233,30+
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244,15+
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BF 6.3
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Hanghäuser

Gartenhäuser

Talhäuser
BF 3.7
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A A

Ost I Ost I

233.32

BF 4.1BF 6.1 BF 5

234.93234.26

Nord-Süd-Weg Quartiersplatz Quartiersweg

232.43 232.56

231,50+

234,65+

238,70+

241,75+

231,50+

234,65+
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241,75+

231,50+
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BF 8 BF 7

Nord-Süd-Weg

PV-Paneele
PV-Paneele

PV-Paneele

244,15+
+244,65

+237,35

+241,50

+238,00

236,85+

+235,00+235,00
+234,50+234,50+234,50

241,00+

+239,80
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Terrasse Nachbar

Garage Nachbar
(zum Teil unterirdisch)

Aufstellfläche Luft-WP

230.63 230.71
231.04

Absturz-
sicherung

BF 1.4

Verlauf StrassePoller

PV-Paneele PV-Paneele

Sockelgeschoss

AufzugüberfahrtAufzugüberfahrt PV-Paneele

230,40+

228,10+ 228,10+227,90+227,80+

BF 3.6

231,45+

237,50+

231,00+

240,65+

228,10+ 228,10+

227,82 227,92 227,97 228.02 228.07 228.12 

228,15+

BF 3.5 BF 3.4 BF 3.3 BF 3.2 BF 3.1 BF 1.3 BF 1.2 BF 1.1

Röhrenweg
Röhrenweg

231,45+
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240,65+

BF 3.7 BF 2 BF 1.5
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